
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 1 sierpnia 1972 r. Nr 15
Treść:

Poz.

ZARZĄDZENIA PREZYDIÓW DZIELNICOWYCH RAD NARODOWYCH w KRAKOWIE:

70 — Zwierzyniec — nr 2 z dnia 24 marca 1972 r. w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek handlu deta
licznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych zaspokajających lokalne potrzeby ludności . . 1

71 — Grzegórzki — nr 4 z dnia 21 kwietnia 1972 r. w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek handlu de
talicznego, zakładów, gastronomicznych i zakładów usługowych zaspokajających lokalne potrzeby ludności . . 7

70

ZARZĄDZENIE NR 2

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec 
w Krakowie •

z dnia 24 marca 1972 r.

w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 

usługowych zaspokajających lokalne potrzeby ludności.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 14 kwietnia 
1967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla 
ludności oraz o rozkładzie czasu pracy pracowników w nich 
zatrudnionych (Dz. U. Nr 13, poz. 56), zgodnie z zarządze
niem Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 19 czerwca 
1967 r. w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego i zakładów gastronomicznych (Monitor Polski 
Nr 35, poz. 165) i zarządzeniem Przewodniczącego Komitetu 
Drobnej Wytwórczości i Ministra Handlu Wewnętrznego 
z dnia 12 lipca 1967 r. w sprawie ustalania dni i godzin 
otwierania i zamykania zakładów świadczących usługi dla 
ludności (Monitor Polski Nr 41, poz. 198) oraz uchwały nr 
402 Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 13 
grudnia 1971 r. w sprawie wytycznych w zakresie ustalania 
dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu deta
licznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługo
wych zaspokajających lokalne potrzeby ludności — Prezy
dium Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec w Krako
wie zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzenie ustala godziny otwierania i zamyka
nia w dni powszednie placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i zakładów usługowych zaspoka
jających lokalne potrzeby ludności.

2. Placówkami handlu detalicznego zaspokajającymi lo
kalne potrzeby ludności są sklepy sprzedające artykuły spo
żywcze, nabiałowo-piekarskie, owocowo-warzywnicze, mię- 
sno-wędliniarskie, mydlarsko-farbiarskie, galanteryjno-pa- 
smanteryjne, artykuły papiernicze i gospodarstwa domowe
go, placówki handlu drobnodetalicznego oraz składy opało
we, jak również składy z materiałami budowlanymi.

3. Zakładami gastronomicznymi zaspokajającymi lokal
ne potrzeby ludności są restauracje, kawiarnie, cukiernie 
i herbaciarnie II i III kategorii, jadłodajnie, bary mleczne 
i pozostałe bary oraz bufety i piwiarnie.

4. Zakładami usługowymi zaspokajającymi lokalne po
trzeby ludności są wszystkie zakłady usługowe rzemiosła 
indywidualnego i innych jednostek gospodarki nieuspołecz
nionej oraz zakłady usługowe jednostek gospodarki uspo
łecznionej prowadzące działalność w zakresie następujących 
gałęzi, grup lub rodzajów usług:
1) usługi w zakresie przemysłu odzieżowego
2) usługi w zakresie przemysłu włókienniczego
3) usługi w zakresie przemysłu skórzano-obuwniczego i fu

trzarskiego oraz
4) usługi meblarsko-tapicerskie, kowalsko-ślusarskie, szklar

skie w zakresie galanterii różnej, naprawa wiecznych 
piór i napełnianie długopisów, wypożyczanie sprzętu tury
stycznego i sportowego, sprzętu gospodarstwa domowego 
itp., fryzjersko-kosmetyczne i fotograficzne.
§ 2. Czasowe zamknięcie placówek handlu detalicznego, 

zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych określo
nych w § 1 jak również czasowa zmiana ustalonych godzin 
ich otwierania i zamykania wymaga zezwolenia Wydziału 
Przemysłu i Handlu. Zezwolenia wydaje się tylko w wyjąt
kowych uzasadnionych wypadkach.

§ 3. Informacje o dniach i godzinach otwarcia placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych dla ludności powinny być umieszczone na ze
wnątrz każdej placówki lub zakładu w miejscu widocznym, 
a przede wszystkim na drzwiach wejściowych sklepu lub 
zakładu (na kiosku). W ten sam sposób powinny być ogła
szane informacje o mających nastąpić zmianach godzin 
otwarcia.

§ 4.1. Ustala się godziny otwierania i zamykania placó
wek handlu detalicznego zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów 
gastronomicznych zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Ponadto ustala się sklepy i zakłady gastronomiczne 
o wydłużonych godzinach określone w załączniku nr 3.

§ 5. 1. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakła
dów usługowych dla ludności na godziny od 10—18, 'a w so
boty od 10—16.



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 15/Poz. 70

2. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów 
usługowych o przedłużonym czasie pracy tj. o wcześniej
szych godzinach otwierania lub późniejszych zamykania 
w ramach godzin od 8 do 20 zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 6. W wyjątkowo uzasadnionych przypadkach szczegól
nie w odniesieniu do zakładów usługowych o jednoosobowej 
obsadzie. Wydział Przemysłu i Handlu może udzielić zezwo
lenia okresowego na skrócenie 8-godzinnego czasu otwarcia 
zakładu poprzez zastosowanie przerwy obiadowej.

§ 7. W zależności od zaistniałych potrzeb ludności, a tak
że od potrzeb ruchu turystycznego Wydział Przemysłu 
i Handlu wprowadza zmiany w wykazie sklepów i zakła
dów gastronomicznych o wydłużonych godzinach stanowią
cym załącznik nr 3.

§ 8. Punkty usługowe prowadzące działalność w placów
kach handlu detalicznego powinny być czynne w godzinach 
otwarcia tych placówek.

§ 9. Zakłady usługowe, które obok działalności usługowej 
prowadzą również sprzedaż własnych wyrobów powinny być 
otwarte w godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego 
sprzedających takie wyroby.

§ 10. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi 
Przemysłu i Handlu.

§ 11. Traci moc zarządzenie nr 2 Prezydium Dzielnicowej 
Rady Narodowej Zwierzyniec w Krakowie z dnia 24 maja 
1968 r. w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placó
wek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i za
kładów usługowych zaspokajających lokalne potrzeby lud
ności Dzielnicy Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. R.N. m. 
Krakowa Nr 23, poz. 118).

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
mgr Z. Bielawski mgr M. Sambor

Załącznik Nr 1 do zarządzenia nr 2 
Prez. DRN Zwierzyniec w Krakowie 
z dnia 24 marca 1972 r. (poz. 70)

Godziny otwarcia placówek handlowych branży spożywczej i przemysłowej oraz sieci drobnodetalicznej 
I. Sklepy branży spożywczej

Lp. Rodzaj placówki

Poniedziałek od wtorku do soboty

godz. 
otwarcia

przerwa godz. 
otwarcia

przerwa

1. Sklepy branży ogólnospożywczej.

a) o obsadzie wieloosobowej
b) o obsadzie jednoosobowej
c) placówki prowadzone na zasadzie

8—19
8—16.30 11—14

8—19
8—18 11.30—14

ajencji 8—19 — 8—19 —

2. Sklepy branży spożywczej z sprzedażą 
mleka i nabiału, piekarnicze )

a) o obsadzie wieloosobowej
b) o obsadzie jednoosobowej
c) placówki prowadzone na zasadzie

6— 19
7— 12.30

12—15 6— 19
7— 18

12 —15
11.30—15

ajencji 6—19 12—15 6—19 12 —15

3. Sklepy branży warzywniczo- 
owocarskiej

a) o obsadzie wieloosobowej
b) o obsadzie jednoosobowej
c) placówki prowadzone na zasadzie

8—19
8—16.30 11—14

8—19
8—18 11.30—14

ajencji 8—19 — 8—19 —

4. Sklepy branży garmażeryjnej

a) o obsadzie wieloosobowej
b) o obsadzie jednoosobowej
c) placówki prowadzone na zasadzie

7—17
7—12.30

— 9—19
9—17.30 12.30—13.30

ajencji 7—17 — 9—19 —



Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 3Nr 15/Poz. 70

Lp. Rodzaj placówki

Poniedziałek od wtorku do piątku Sobota

godz. 
otwarcia

przerwa godz. 
otwarcia

przerwa godz.
. otwarcia

przerwa

5. Sklepy branży mięsno-wędliniarskiej
1. Sklep nr 21

Czarnowiejska 97a — _ 6 —14.30 — — _

2. Sklep nr 24
Urzędnicza 1 8—14 _ 7 —17 12—14 7 —17 12—14

3. Sklep nr 69
18-go Stycznia 18 - _ 7 —17 13—14 7 —18 13—14

4. Sklep nr 78
Krupnicza 12 ■ _ 6 —17 12—14 6 —18 12—14

5. Sklep nr 79
Karmelicka 22 _ 7 —18 12—14 7 —19 12—14

6. Sklep nr 82
Batorego 10 __ _ 7 —17 12—13 7 —18 12—13

7. Sklep nr 83
Zwierzyniecka 19 _  . 7 —17 12—13 7 —17

8. Sklep nr 84
Karmelicka 45 12—17.30 _ 8 —17.30 12—14 8 —17.30 12—14

9. Sklep nr 85
Czarnowiejska 51 __ 6 —14.30 __ 6 —15.30

10. Sklep nr 87
Dzierżyńskiego 97 __ 7 —17 12—13 7 —18 12—13

11. Sklep nr 88
18-go Stycznia 18 7 —17 12—13 7 —18 12—13

12. Sklep nr 89
Dzierżyńskiego 17 __ 7 —17 12—13 7 —18 12—13

13. Sklep nr 92
Kazimierza Wielkiego 4 6.30—17 12—13.30 6.30—18 12—13.30

14. Sklep nr 93
Zarzecze 22 8.30—17 _ 8.30—18 12—13.30

15. Sklep nr 99
Król. Jadwigi 246 7.30—17 12—13 7.30—17

16. Sklep nr 100
Ks. Józefa 19a 8 —16.30 8 —17.30

17. Sklep nr 101
Król. Jadwigi 14 7 —17 12.30—14 7.30—17

18. Sklep nr 102
B. Prusa 1 6 —17 11—13 6 —18

19. Sklep nr 107
Zwierzyniecka 21 12—17.30 8 —17.30 12—14 8 —17.30 ' 12—14

20. Sklep nr 157
Ujejskiego 3 — 8 —17 12—14 6 —18 12—14

21. Sklep nr 158
18-go Stycznia 84 8 —19 8 —19 12—14

22. Sklep nr 163
Bronowicka 52 7 —17 12—13 7 —18 12—13

23. Sklep nr 6
Sienkiewicza 8 __ 7 —19 13—15 7 —19 12—13

24. Sklep nr 304 
Bielany Osiedle 7 —18 12—14 7 —18 13—15

25. Sklep nr 316
Rydla 7 __ _ 7 —18 12—14 7 —18 12—13



4 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 15/Poz. 70

II. Sklepy branży przemysłowej

Lp. Rodzaj placówki od poniedziałku 
do piątku

Soboty

1. Sklepy branży mydlarsko-farbiarskiej
a) o obsadzie wieloosobowej
b) o obsadzie jednoosobowej
c) placówki prowadzone na zasadzie ajencji

11 —19
11.30—19

9 —19

10 —18
12.30—18
10 —18

2. Sklepy branży papierniczej
a) o obsadzie wieloosobowej
b) o obsadzie jednoosobowej
c) placówki prowadzone na zasadzie ajencji

11 —19
11.30—19

9 —19

10 —18
12.30—18
10 —18

3. Sklepy branży gospodarstwa domowego
a) o obsadzie wieloosobowej
b) o obsadzie jednoosobowej
c) placówki prowadzone na zasadzie ajencji

11 —19
11.30—19

9 —19

10 —18
12.30—18
10 —18

4. Sklepy branży galanteryjnej
a) o obsadzie wieloosobowej

b) o obsadzie jednoosobowej
c) placówki prowadzone na zasadzie ajencji

11 —19
11.30—19

9 —19

10 —18
12.30—18
10 —18

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 2 
Prez. DRN Zwierzyniec w Krakowie 
z dnia 24 marca 1972 r. (poz. 70)

III. Punkty sieci ćlrobnodetalicznej

LP- Rodzaj placówki Godziny otwarcia ,

1. Placówki branży spożywczej (stałe) 8—20

2. Placówki branży przemysłowej (stałe) 9—18

3. Placówki ze sprzedażą napojów, owoców, lodów (sezonowe) 
od 15 maja—30 października 7—21

4. Placówki PUPiK „Ruch“ z wyjątkiem sklepów filatelistycznych 6—21

5. Placówki PUPiK „Ruch“ zlokalizowane przy węzłach 
komunikacji miejskiej oraz większych zakładach pracy 5—20

6. Detaliczne zakłady opałowe 8—17

Godziny otwarcia zakładów gastronomicznych kategorii II-giej i III-ciej

Lp. Rodzaj placówki Godziny otwarcia

1. . Restauracje 8—22
2. Bary z wyszynkiem 8—22
3- Jadłodajnie 8—22
4. Kawiarnie 8—22
5. Bary kawowe 8—22
6. Bary cocktail 8—22
7. Piwiarnie 8—22
8. Winiarnie 8—22
9. Sambary 8—22

10. Cukiernie 8—22
11. Bary mleczne 6—21



Nr 15/Poz. 70 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 5

Wykaz sklepów i zakładów gastronomicznych o wydłużonych godzinach handlu

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 2 
Prez. DRN Zwierzyniec w Krakowie 
z dnia 24 marca 1972 r. (poz. 70)

I. Branża ogólno-spożywcza

Lp. Adres sklepu Nr sklepu Nazwa przedsiębiorstwa Godziny 
otwarcia

1. ul. Senatorska 13 ' 45 PSS 8—20
2. ul. Krasińskiego 1 Jubilat PSS 7—20
3. ul. Zwierzyniecka 32 37 PSS 8—21
4. ul. Karmelicka 70 38 PSS 8—21
5. ul. Bronowicka 60 257 PSS 8—20
6. ul. Bronowicka 52 333 PSS 6—18
7. ul. Rydla 10 298 MHD „Zachód" 8—20
8. ul. Sienkiewicza 2 561 MHD „Zachód" 8—21
9. ul. 1-go Maja 1 525 MHD „Zachód" 8—20

10. ul. Nowowiejska 31 561a MHD „Zachód" 8—21
11. ul. 18-go Stycznia 84 594 MHD „Zachód" 6—20
12. ul. 18-go Stycznia 92 629 MHD „Zachód" 8—21
13. ul. Warmijska 12 170 MHD „Zachód" 8—21

II. Branża mięsno-wędliniarska

Lp. Adres sklepu Nr sklepu Nazwa przedsiębiorstwa Godziny 
otwarcia

1. ul. Karmelicka 22 79 MHM 7—18
2. ul. Zwierzyniecka 19 53 MHM 7—18
3. ul. Kazimierza Wielkiego 9 MHM 7—18
4. ul. 18-go Stycznia 84

III. Branża warzywniczo-o

MHM

ivocarska

9—19

1. Plac Targowy „Na Stawach" pawilon | PSS

IV. Branża gospodarstwa domowego

7—19

1. ul. Karmelicka 21 139 MHD Art. Gosp.
Dom. i Chem.

9—19

2. ul. Rydla 10 303 MHD Art. Gosp.
Dom. i Chem.

9—19

3. ul. Senatorska 7 157 PSS 9—19
4. ul. Komorowskiego 1 158

V. Branża pasmanteryjno

PSS

-galanteryjna

9—19

1. ul. 18-go Stycznia 94 462 MHD Art. Odzież. 9—19
2. ul. Karmelicka 21 294

VI. Branża mydlarsko

PSS

-farbiarska

9—19

1. ul. Zwierzyniecka 23 243

VII. Branża papier

MHD Art. Gosp.
Dom. i Chem.

nicza

9—19

1. ul. Świerczewskiego 4 148

VIII. Zakłady gastro

MHD Art. Przem.
Różne

nomiczne

9—19

1. Restauracja „Warszawianka" ul. 1-go Maja 3 1 8—24



6 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 15/Poz. 70

Załącznik Nr 4 do zarządzenia nr 2
Prez. DRN Zwierzyniec w Krakowie 
z dnia 24 marca 1972 r. (poz. 70)

Wykaz godzin otwarcia zakładów usługowych sektora nieuspołecznionego zlokalizowanych na terenie dzielnicy 
Zwierzyniec

Lp. Rodzaj placówki

Godziny 
otwarcia 

w dni 
powszednie

przerwa

Godziny 
otwarcia 
zakładów 
w soboty

Godziny 
otwarcia zakła
dów w niedziele 

i dni 
świąteczne

1 2 3 4 5 6

1. Cukiernictwo 9—19 — 9—19 9—18
za wyjątkiem:

a) Wilk Józef
Król. Jadwigi 254 10—19 10—19 9—18

b) Winter Anna
1-go Maja 10—18 10—18 9—18

c) Krzanowski Stanisław
Kazim. Wielkiego 68 11—16 11—15 _
(co drugi dzień) 

d) Śliwa Stanisław
18 Stycznia 8 9—20 9—20 9—18

e) Michałek Wiesław
Krupnicza 6 9—20 9—20 9—18

f) Lisicki Antoni
Bronowicka 55 8—21 8—21 9—18

2. Blacharstwo 10—18 — 10—16 —
3. Brązownictwo 8—16 — 9—13 —
4. Galwanizatorstwo 10—18 — 10—16 —
5. Grawerstwo 9—17 — 9—17
6. Kowalstwo 10—18 — 10—16 —
7. Mechanika maszyn biurowych 

a) Gaik Maria
Zwierzyniecka 8 10—18 10—16

8.

b) Maślak Ryszard
Ks. Józefa 19

c) Enz Jan
ul. Garbarska 

Mechanika pojazdowa

7—17

7—17
10—18

—

7—17

7—17
10—16

9. Mechanika precyzyjna 8—17 — 8—17
10. Odlewnictwo 7—16 — 7—16
11.

12.

Optyka
Niemetz Helena
ul. Karmelicka 12 

Ślusarstwo
12—18
10—18

— 12—18
10—16

13. Zegarmistrzostwo 10—18 — 10—16
14. Złotnictwo 9—18 13—14 9—18
15. Kamieniarstwo 9—17 — 9—17
16. Szklarstwo 9—19 — 9—19
17. Wyrób szkieł laboratoryjnych 9—17 — 9—17
18. Dekarstwo 9—17 — 9—17
19. Instalatorstwo san. 10—18 — 10—16
20. Kominiarstwo 7—15 — 7—15
21. Lakiernictwo 10—18 — 10—16
22. Malarstwo 9—17 — 9—17
23. Murarstwo 8—16 — 8—16
24. Studniarstwo » 9—17 — 9—17
25. Zduństwo 9—17 — 9—17
26. Parasolnictwo 10—18 1 — 10—16
27. W ulkanizatorstwo 10—18 — 10—16
28. Bieliźniarstwo 10—18 — 10—16



Nr 15/Poz. 70—71 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 7

1 2 3 4 5 6

29. Czapnictwo 10—18 10—16
30. Dziewiarstwo 10—18 — 10—16
31. Gorseciarstwo 10—18 — 10—16
32. Hafciarstwo 10—18 — 10—16
33. Krawiectwo damskie 10—18 — 10—16
34. Krawiectwo męskie 10—18 — 10—16
35. Modniarstwo 10—18 — 10—16
36. Tkactwo artystyczne 10—18 — 10—16
37. Tapicerstwo 10—18 — 10—16
38. Chem. czyszcz. i farb. 10—18 — 10—16
39. Cholewkarstwo 10—18 — 10—16

. 40. Kaletnictwo 10—18 — 10—16
41. Kuśnierstwo 10—18 — 10—16
42. Rękawicznictwo 10—18 — 10—16
43. Rymarstwo 10—18 — 10—16
44. Szewstwo 10—18 — 10—16
45. Stolarstwo 10—18 — 10—16
46. Instal. elektr. 10—18 — 10—16
47. Elektromechanika 10—18 — 10—16
48. Teleradiomechanika 10—18 — 10—16
49. Zakłady fryzjerskie 9—18 — 9—20
50.
51.

Zakłady fotograficzne 
w tym dyżurujące:

St. Benesz
ul. Zwierzyniecka 14
P. Bielec
ul. Karmelicka 50

St. Fiałek
Karmelicka 15

• J. Foryś
Karmelicka 21

E. Heczko
Manifestu Lipcowego 17

J. Janiszewska
Kościuszki 50

J. Sieprawski 
Zwierzyniecka 23

9—19 13—15 9—19

9—13

9—13

9—13

9—13

9—13

9—13

9—13

71

ZARZĄDZENIE Nr 4

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Grzegórzki 
w Krakowie

z dnia 21 kwietnia 1972 r.

w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek han
dlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 

usługowych zaspokajających lokalne potrzeby ludności.
Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 14 kwietnia 

1967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla lud
ności oraz o rozkładzie czasu pracy pracowników w nich 
zatrudnionych (Dz. U. Nr 13, poz. 56), zgodnie z zarządzeniem 
Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 19 czerwca 1967 r. 
w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu deta
licznego i zakładów gastronomicznych (Monitor Polski Nr 35, 
poz. 165) i zarządzeniem Przewodniczącego Komitetu Drob
nej Wytwórczości i Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 
12 lipca 1967 r. w sprawie ustalania dni i godzin otwierania 
i zamykania zakładów świadczących usługi dla ludności 

(Monitor Polski Nr 41, poz. 198) — Prezydium Dzielnicowej 
Rady Narodowej Grzegórzki w Krakowie zarządza, co na
stępuje:

1. Przepisy ogólne.
§ 1. 1. Zarządzenie ustala godziny otwierania i zamyka

nia w dni powszednie placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i zakładów usługowych zaspokajają
cych lokalne potrzeby ludności.

2. Placówkami handlu detalicznego zaspokajającymi lo
kalne potrzeby ludności są sklepy sprzedające artykuły 
spożywcze, nabiałowo-piekarskie, warzywniczo-owocarskie, 
mięsno-wędliniarskie (w tym garmażeryjne), mydlarsko-far- 
biarskie, galanteryjno-pasmanteryjne, artykuły papiernicze, 
gospodarstwa domowego, placówki handlu drobnodetalicz- 
nego oraz składy opałowe i z materiałami budowlanymi.

3. Zakładami gastronomicznymi zaspokajającymi lokalne 
potrzeby ludności są restauracje, kawiarnie, cukiernie, her
baciarnie II i III kategorii oraz bary kawowe, jadłodajnie, 
bary, bufety, piwiarnie II i III kategorii oraz bary mleczne.

4. Zakładami usługowymi zaspokajającymi lokalne po
trzeby są wszystkie zakłady usługowe rzemiosła indywidual
nego i innych jednostek gospodarki nieuspołecznionej oraz 
zakłady usługowe jednostek gospodarki uspołecznionej, pro-



8 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 15/Poz. 71

wadzącej działalność w zakresie następujących gałęzi, grup 
lub rodzajów usług:
— usługi w zakresie przemysłu odzieżowego,
— usługi w zakresie przemysłu włókienniczego,
— usługi w zakresie przemysłu skórzanego, obuwniczego 

i futrzarskiego oraz
— usługi meblarsko-tapicerskie, kowalsko-ślusarskie, szklar

skie w zakresie galanterii różnej, naprawa wiecznych piór 
i napełnianie długopisów, wypożyczanie sprzętu tury
stycznego itp., fryzjersko-kosmetyczne i fotograficzne.
§2. Czasowe zamknięcie placówek i zakładów określonych 

w § 1 jak również czasowa zmiana ustalonych godzin ich 
otwarcia wymaga zezwolenia Wydziału Przemysłu i Handlu 
Zezwolenia można udzielić jedynie w wyjątkowo uzasad
nionych przypadkach.

§ 3. Informacje o dniach i godzinach otwarcia placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych zaspokajających lokalne potrzeby ludności po
winny być umieszczone na zewnątrz każdej placówki lub 
zakładu w miejscu widocznym a przede wszystkim na 
drzwiach wejściowych do sklepu lub zakładu (na kiosku). 
W ten sposób powinny być ogłaszane informacje o mają
cych nastąpić zmianach godzin otwarcia.

2. Godziny otwarcia w dni powszednie.
§ 4. 1. Ustala się godziny otwarcia i zamknięcia placówek 

handlu detalicznego w dni powszednie:
1) Sklepy ogólno-spożywcze:

a) o obsadzie dwuzmianowej od godz. 8 do 19,
b) o obsadzie jednozmianowej od godz. 8 do 18 z przerwą 

od godz. 12 do 14,
2) Sklepy nabiałowo-piekarskie:

a) o obsadzie dwuzmianowej od godz. 6 do 19,
b) o obsadzie jednozmianowej od godz. 6 do 17 z przerwą 

od godz. 11 do 14,
3) Sklepy warzywniczo-owocarskie:

a) o obsadzie dwuzmianowej od godz. 7 do 19,
b) o obsadzie jednozmianowej od godz. 8 do 18 z przerwą 

od godz. 12 do 14,
4) Sklepy mięsno-wędliniarskie:

a) o obsadzie wieloosobowej od godz. 6 do 19 w ponie
działek, wtorek, czwartek, piątek i sobotę,

b) o obsadzie dwuzmianowej od godz. 6 do 17 z przerwą 
od godz. 12 do 14 w poniedziałek, wtorek, czwartek 
i piątek, w soboty od godz. 6 do 18 z przerwą od 

godz. 11 do 13,
c) o obsadzie jednozmianowej od godz. 6 do 17 z przerwą 

o godz. 11.30 do 14 w poniedziałek, wtorek, czwartek 
i piątek, w soboty od godz. 6 do 18 z przerwą od 
godz. 11,30 do 13,

5) Sklepy garmażeryjne:
a) .o obsadzie wieloosobowej od godz. 7- do 18,
b) o obsadzie dwuosobowej od godz 7 do 18 z przerwą 

od godz. 11 do 14,
c) o obsadzie jednoosobowej od godz. 8 do 18 z przerwą 

od godz. 11,30 do 14,
6) Sklepy branż przemysłowych od godz. 9 do 19 w soboty 

od godz. 10 do 18,
7) Placówki handlu drobnodetalicznego:

a) placówki branż spożywczych (stałe) od godz. 8 do 18,
b) placówki branż przemysłowych (stałe) od godz. 9 do 19,

- c) placówki ze sprzedażą napojów, owoców, lodów (sezo
nowe) od godz. 9 do zmroku,

d) placówki PUPiK „Ruch" ( z wyjątkiem sklepów fila
telistycznych) od godz. 6 do 21,

e) składy opałowe i materiałów budowlanych od godz. 
7 do 17.

2. Czas otwarcia placówek handlu detalicznego o obsa
dzie jednoosobowej powinien wynosić 7l/a godz. dziennie, 
z zachowaniem określonych w ust. 1 godzin zamykania, 
przy czym czas otwarcia dla sklepów jednoosobowych branż 
spożywczych powinien wynosić 51/a godz. w każdą środę ty
godnia, a dla sklepów branż przemysłowych w soboty.

Nie dotyczy to sklepów prowadzonych na zasadach 
ajencji.

3. Dla sklepów prowadzonych na zasadach ajencji ustala 
się następujące godziny otwarcia:
1) dla sklepów branży ogólno-spożywczej od godz. 8 do 19,
2) dla sklepów nabiałowo-piekarskich od godz. 6 do 18,
3) dla sklepów warzywniczo-owocarskich od godz. 7 do 19,
4) dla sklepów branż przemysłowych od godz, 9 do 19.

§ 5. Ustala się następujące godziny otwierania i zamy
kania zakładów gastronomicznych kategorii II i III w dni 
powszednie:
1) restauracje, jadłodajnie, sam-bary, bufety w godz. od

8 do 22,
2) bary mleczne od godz. 6 do 21,
3) kawiarnie, cukiernie, herbaciarnie, bary kawowe od godz.

10 do 22,
4) piwiarnie od godz. 10 do 21.

§ 6. 1. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakła
dów usługowych dla ludności w dni powszednie od godz. 
10 do 18, a w soboty od godz. 10 do 16.

2. Punkty usługowe prowadzące działalność w placów
kach handlu detalicznego oraz w zakładach remontowych 
i administracyjnych domów mieszkalnych powinny być 
czynne w godzinach otwarcia tych placówek.

3. Zakłady usługowe, które obok działalności usługowej 
prowadzą również sprzedaż własnych wyrobów powinny być 
otwarte w godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego 
sprzedających takie wyroby.

4. W wyjątkowo uzasadnionych przypadkach a szcze
gólnie w odniesieniu do jednoosobowych zakładów usługo
wych Wydział Przemysłu i Handlu może wydać indywidual
ne zezwolenie na wprowadzenie przerwy obiadowej przy za
chowaniu ramowych godzin otwarcia zakładów.

§ 7. Dla sprawniejszego zaspokojenia potrzeb ludności 
Wydział Przemysłu i Handlu wyznacza:
1) sklepy branż spożywczych o wydłużonych godzinach 

otwarcia, otwarte w innych godzinach niż ustalone w § 4,
2) zakłady gastronomiczne otwarte w innych godzinach niż 

ustalone w § 5.
3) zakłady usługowe zaspokajające lokalne potrzeby lud

ności o przedłużonym czasie otwarcia, otwarte w innych 
godzinach niż ustalone w § 6.

3. Przepisy końcowe.

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 6 Prezydium Dzielnicowej 
Rady Narodowej Grzegórzki w Krakowie z dnia 7 czerwca 
1968 r. w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie pla
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i zakładów usługowych zaspokajających lokalne potrzeby 
ludności dzielnicy Grzegórzki w Krakowie (Dz. Urz. R.N. 
m. Krakowa nr 23, poz. 113).

§ 9. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Prze
mysłu i Handlu.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

mgr S. Pasieka wz K. Dominiewski

Cena zł 2.10
Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład Nr 1 Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 95, zam. nr 361/72 — l.OÓo’ egz


